sanctiores, & tantum se esse peccatorem, ibi tantū
super se solum putat inundare totum mare, iræ &
furoris diuinæ, iuxta illud Psal. Omnes fluctus tuos
induxisti super me: nec esse ullum alium qui sic op=
pressus & obrutus sit tanto diluuiō iræ, sed se so=
lum & unū esse sub magnitudine iræ conculcatū et
pessundatū, & mœstissimū ac miserrimū sub sole.

Eundem in modum operatus est in Adam & Eua
cum peccarant. Nam nisi audissent uocem Domini
Dei, deambulantis ad auram & c. nunquā peccatū
agnouissent: cum uero audiunt, abscondunt se. Ge=
ne. 3. Sic etiam Petrus cum negasset Christum, pla=
nè etiam obstupuit, nec sensit se aut peccatum suū.
Stertebat enim eodē somno securitatis, quo Ionas:
at cum Christus eum respexit, ibi primū sensit pec=
catum & fleuit amare. Sic uidemus hic exemplū,
quomodo peccatum hominē excæcat, & planè ad
omnem sensum iræ, aut bonitatis Dei stupidum red=
dit, ut plane securus & sine Deo sit, donec Deus
hoc modo excitet, ut sic homo pauefactus & cōter=
ritus, clare uideat & se & liberum arbitrium nihil
esse quā aridum folium ad turbinē iræ diuinæ.

Cum nunc Ionas non inuocat Deum suū, sed pa=
uescit & contremiscit ad hanc tam horribilem fa=
ciē iræ diuinæ, iamq; in media mortis angustia, om=
ni momēto illum deuoraturus, misere trepidat, que
undiq;

undiq; eum implicatum & constrictum tenet. Cum etiam illi homines frustra inuocant Deos suos, & omnia tentant. Ionas sentit quidem, & nimis sentit propter se hanc tempestatem exortam, sed tamen adhuc fugit, nondum peccatum ingenue cōfiteatur, & illos omnes qui in nauī sunt, patitur tantis interim periculis & terroribus concuti, donec Deus toto (ut Poëta ait) ponto se opponens Ionæ, missione fortis eum prodit, & magnitudine tempestatis insolita confessionem extorquet.

Hoc quoq; est peccati proprium, ut obmutescat peccator, nec ausit hiscere aut libere profiteri flagitium, quia tunc cum maxime & uehementissime sentitur peccatum, maxime pudet & pœnitet nos nostri, & undiq; immundi quærimus fucum & prætextum. Quemadmodū Adam & Eua perixomata querebant, & omnia citius uidebantur facturi, quàm peccatū prodituri. Dici nequit quàm hoc omnino durissimū & acerbissimum sit, ut cum ipse me accusare debeo, & ipse meum prodere scelus. Et tamen Deus hanc confessionem postulat, aut nulla unquam futura est tranquillitas, quemadmodū Psalm. 32. dicit, Cum obticerem peccatum, inueterauerūt ossa mea &c. Sic Dominus quoq; iubet filios Israel deponere ornatum ante montem Synai, Exod. 34. Hoc demum uere est saccum induere, et sedere in